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“Tuomet Pilotas vėl įėjo 
į teismo vietą, pasišaukė 
Jėzų ir Jį paklausė: Ar 
tu esi žydą karalius? Jė­
zus atsakė: Ar pats iš sa­
vęs tai klausi, ar kiti tau 
pasakė apie mano? Pilo­
tas atsakė: Ar aš žydas? 
Tavo tauta ir vyriausieji 
kunigai man tave įdavė: 
ką esi padaręs? Jėzus at­
sakė: Mano karalystė ne 
iš šio pasaulio; jei mano 
karalystė būtiį iš šio pa­
saulio, mano tarnai juk 
kovotų, kad nebūčiau iš­
duotas žydams, bet dabar 
mano karalystė ne iš čia. 
Tuomet Pilotas jam tarė: 
Tai tu esi karalius? Jė­
zus atsakė: Tu pats sa­
kai, aš esu karalius.

(§v. Jono 18, 33—38)
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XXII SEKMADIENIS PO SEKMINIŲ.

EVANGELIJA
Mato 22, 15-21.

NUO Metu: Pariziejai nuėję pa­
darė sutartį sugauti jį šnekoje.

Jie siuntė pas jį savo mokytinių su 
Erodo šalininkais ir sakydino Mokyto,- 
jau, mes žinome, kad tu teisakalbis ir 
mokini Dievo kelio tiesoje ir nevienu 
nesirūpini, nes nežiūri žmonių asmens. 
Pasakyk tat mums, kaip tau rodosi: 
valia duoti ciesoriui mokestį, ar ne. Bet 
Jėzus, pažinęs jų nedorumą, tarė: Kam 
mane gundote, veidmainiai? Parodyki­
te man mokesčio pinigą. Jie jam pada­
vė denarą. Jėzus jiems tarė: Kieno tas 
paveikslas ir parašas? Jie jam sako: 
Ciesoriaus. Tuomet jis jiems tarė: Ati­
duokite tat kas ciesoriaus ciesoriui ir 
kas Dievo Dievui.

LEKCIJA

Pilyp. 1, 6-11.

ROLIAI: Pasitikiu, kad tas, kurs 
pradėjo jumyse tą gerą darbą,

tolins jį iki Jėzaus Kristaus dienai. 
Taip man ir teisinga apie jus visus ma­
nyti, nes aš turiu jus širdyje, jus, ku­
rie visi ir mano kalėjime ir evangelijos 
gynime ir patvirtinime esate mano 
džiaugsmo draugai. Nes Dievas yra 
man liudytojas, kaip aš jūsų visų trok­
štu giliausioje Jėzaus Kristaus meilėje. 
To aš ir meldžiu, kad jūsų meilė Db au 
ir labiau gausintųsi žinojimu ir visokiu 
išmanymu, kad jūs brangintumėte ge­
resniuosius dalykus, būtumėte nesutep­
ti ir nepeiktini Kristaus dienai, pilni 
teisybės vaisiaus per Jėzų Kristų Dievo 
garbei ir gyrių.

Marijos garbei
Altorių brangių, paminklų didžių 
Didesnei Marijos garbei paskirta, 
O kiek Jai atsidavusių žemės dukterų 
Altorių brangių, paminklų didžių, 
Vis tai triūsas sielų sumanių, 
Kurios trokšta matyt Mariją pamilta, 
Altorių brangių, paminklų didžių 
Didesnei Marijos garbei paskirta.

II
Tegul ir iš mūsų kiekvienas 
Aukoja Marijai dvasinį vainiką, 
O ypač per šias Jai skirtas dienas 
Tegul ir iš mūsų kiekvienas 
Tetveria kantrybės—meilės sienas 
Ir teikia džiaugsmą Jajai šitą 
Tegul ir iš mūsų kiekvienas 
Aukoja Marijai dvasinį vainiką.

VI. Balnionis.

Be Dievo nėra laimės!
Vienas netikįs žmogus^ kuris viešame 

gyvenime užėmė labai aukštą vietą, ra­
do kartą namie savo seną motiną ra­
miai kalbančią rožančių.

—Motute,—užsipuolė jis,—mesk tą 
rožančių šalin. Ką jis tau padės?

Rimtai ir meiliai pažvelgė motina į 
savo rūstųjį sūnų ir tarė:

—Sūnau, jei aš tai padaryčiau, kągi 
tu man galėtum duoti jo vietoj?

Tai išgirdęs susigraudino ir žiauru­
sis sūnus jai tarė:

—Motute, tu vargše, o vis dėlto tu 
tokia laiminga .melskis. Aš nežinau 
nieko, ką tau galėčiau duoti rožančiaus 
vietoj.

J. D-la S. J.
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KRISTAUS KARALIAUS ŠVENTĖ
LEKCIJA

Kolos. 1, 12-20.
■R) ROLIAI: Dėkokime Dievui Tėvui, 
Į ) kurs padarė mus vertus dalyvau­
ti šventųjų tėvonystės šviesoje, kurs 
išgelbėjo mus iš tamsybės valdžios ir 
perkėlė į savo meilės Sūnaus karalystę. 
Jame turime atpirkimą jojo krauju, 
nuodėmių atleidimą. Jis yra neregimo­
jo Dievo paveikslas, pirmgimis pirm 
viso sutverta visa danguje ir žemėje, 
matomi ir nematomi dalykai, ar tai 
sostai, ar viešpatystės, ar kunigaikš­
tystės, ar valdžios; visa sutverta per jį 
ir jam; jis yra pirm visų, ir visa juo 
laikosi. Jis yra Bažnyčios kūno galva, 
jis, kurs yra pradžia, pirmgimis numi­
rusiųjų tarpe, kad visame jis turėtų 
pirmininkystę. Nes visai Dievo pilny­
bei patiko apsigyventi jame ir per jį su­
derinti visa su savimi, ar kas yra že­
mėje ,ar danguje, sekant to kryžiaus

EVANGELIJA
Jono 18, 33—37.

Tuomet Pilotas vėl įėjo į teismo vie­
tą, pasišaukė Jėzų ir paklausė: Ar tu 
esi žydų karalius? Jėzus atsakė: Ar 
pats iš savęs tai klausi, ar kiti tau pa­
sakė apie mane? Pilotas atsakė: Ar aš 
žydas? Tavo tauta ir vyriausieji kuni­
gai man tave įdavė: Ką esi padaręs? 
Jėzus atsakė: Mano karalystė ne iš šio 
pasaulio, mano tarnai juk kovotų, kad 
nebūčiau išduotas žydams; dabar gi 
mano karalystė ne iš čia. Tuomet Pilo­
tas jam tarė: tai tu esi karalius? Jė­
zus atsakė: Tu pats sakai, aš esu kara­
lius. Aš tam gimiau ir tam atėjau į pa­
saulį, kad liudyčiau apie tiesą. Kiekvie­
nas, kuris yra iš tiesos, klauso mano 
balso.

krauju taiką, Kristuje Jėzuje, mūsų 
Viešpatyje.

Kristau, Tu buk musų karalius!
Jei mes išgirstame žodį “karalius”, 

tjojau mąstome apie auksą, sidabrą, 
brangius akmenis, apie galingą gražią 
kariuomenę, apie jo piliečių gerumą ir 
ištikimumą. Karalius juk viską gali: 
gali bausti kaltuosius, gali jų ir pasi­
gailėti. Karalius gyvena gražiuose rū­
muose, kurių sienos sidabru, veidro­
džiais ir šilkais išklotos. Prie karaliaus 
taip sunku prieiti, o prasčiokėliui, ku­
riam tas karalius daugiausia galėtų 
būti reikalingas, ir visiškai neleidžiama 
prisiartinti: “Kaip prasčioką milinį 
žmogelį prileisti prie karališkos dide­
nybės?” Tur būt, tie karaliai yra ir tik­
rai laimingi? Tie karaliai garsiai vieš­
patavo, o paprasti žmoneliai tik skur­
do, kentėjo, it vargo pelės. Tie karaliai 
kariavo, o valdiniai savo galvas už juos 
guldė, virto kaip rugiai po dalgiu. Atė­

jo badas, o karaliai jų nepasotino. Žmo­
nės verkė ir dejavo. Ir karaliai pasirodė 
bejėgiai. Žmonės pradėjo murmėti, o 
karaliai bijoti. Žmonės nusiminę sukilo, 
suūžė, kaip apsiniaukusi audringoji jū­
ra ir karaliai pabėgo. Kas statė savo 
šalies laimę ant tų karalių, apsigavo.

Taip praėjo ir didysis pasaulio karas, 
nušluodamas net keliolikos tų pasaulio 
didžiūnų sostus. Bet žmonės dar nė da­
bar nenusiramino. Žmonės statė kara­
lystes ir jiems tai nepasisekė. Kristus 
prieš du tūkstančiu metų atėjo steigti 
dangaus karalystės. Kristus kelis kar­
tus mini: “Darykite atgailą, dangaus 
karalystė arti” (Mt. 3, 2). “Laikas pa­
sidarė pilnas ir Dievo karalystė prisi­
artino” (Mk. 1, 15). “Pažvelkite aukš­
tyn ir pakelkite savo galvas,, nes jūsų 
atpirkimas artinasi” (Lk. 21, 28). Kris-
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tus nori Dievo karalystę steigti šitoje 
žemėje. Kristus nori būti žmonių kara­
liumi. Jis turi aukso, sidabro, brangių 
akmenų, kuriais jis gali žmogaus sielą 
puošti. Jis turi daug valdinių, kurie jį 
be galo myli, kurie dėl jo atsisakė že­
mės turtų, savo asmeniškų patogumų, 
savo valios. Ir vis dar skundžiasi, kad 
per maža savo karaliui tegali duoti. Tas 
karalius atleidžia kaltes. Jo dangiški 
rūmai kiekvienam yra prieinami ir 
linksmam ir verkiančiam, turtingam ir 
beturčiui, sveikam ir ligoniui. Čia ir 
yra žmonių nelaimė, jeigu jie vis sako: 
“Nenorime, kad š:tas mums karaliau­
tų!” Mes kitokių priemonių neturime 
savo širdies meilės ir taikos karalystei 
atstatyti, kaip tiktai Kristų. Leiskime 
Kristų Viešpatauti mūsų šeimynose, 
ašaros, piktumai, persiskyrimai pra­
nyks. Nevarykime Kristaus iš mokyk­
los, nes tada išvarysime Jį ir iš vaikų 
širdžių, tada kas prie jų beprieis? At- 
statykime pirmiau Kristaus karalystę 
savo širdyse, dažnai priimdami Šv. Sak­
ramentus ir ypač pritiktų tai padaryti 
Kristaus Karaliaus šventėje — spalių 
mėn. 25 dieną.

Kalbėdami “Tėve mūsų” maldoje žo­
džius: “Teateinie Tavo karalystė,” pri­
sižadėkime žodžiais, darbais, ir ypač 
dažnai eidami Šventų Sakramentų sklei­
sti Kristaus karalystę savyje ir kituose, 
o ypač tų žmonių tarpe, kurie Kristaus 
karalystę sąmoningai ar nesąmoningai 
mėgina ardyti ;r griauti.

T. J. Venckus S. J.•
Mokinys nėra aukštesnis už savo 

mokytoją. Tuo pačiu keliu ir mums 
tenka eiti. Jei kuomet nors vargo ir 
kančių būtų pasaulyje, tai dabartiniais 
laikais jų esama labai gausiai. Žmonija 
kiekvieną dieną žengia žemyn į praga­
rą; nesame mes išimtys. Nežinomas ry­
tojus byloja mums daugiau vargo, dau­
giau sielvartų ir kančių. Pasiruoškime 
šioms visoms nelaimėms, kurios mus 
gali užgriūti. Tiktai per kančią ir kry­
žių galima eiti į dangaus laimę.

Marianapolio Kolegijos 
Rėmėju 11-to Seimo Proga

Sveikiname Marianapolio Kolegi­
jos Rėmėjų 11-jį Seimą. Nuošir­
džiai linkime šiam seimui pravesti 
gražius nutarimus. Lai šis seimas 
būna gausus savo atstovais ir na­
šus savo darbais ir pasiryžimais. 
Lai Kristus Karalius laimina ši 
seimą.

“Laivo” Redakcija 
Ir Administracija

Naciai su katalikais Luxem- 

burge žiauriau elgias, 

negu su žydais

Vokiečių okupuotam Luxemburge žy­
dai pripažįsta, kad kai kuriais atvejais 
naciai žiauriau elgiasi su katalikais, 
negu su jais, žydais, rašoma “Luxem­
bourg Bulletin.”

Nuo okupavimo pradžios naciai vyk­
do smerktiną kampaniją prieš Bažny­
čią šiame katalikiškame krašte — Lux­
emburge. Tipiškas nacių žygis gali, būti 
vienuolių išvarymas iš Šv. Mauraus 
monastirio. Vienuoliai grasinimais bu­
vo priversti žyg:uoti basi į Belgiją siau­
čiant šalčiui iki 44 laipsnių žemiau 0 
(nulio).

Kai vienuoliai išvaryti, naciai prie jų 
prijungė gatvines moteris ir padarė 
nuotraukas savo propagandai. Paskiau 
tos nuotraukos buvo rodomos teatruose 
su aiškinimais, kaip vienuoliai “nedo­
rai” gyveną.

Žmoguje kraujas tiesiog užverda 
skaitant apie tok’us piktus nacių dar­
bus.
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Savaitės globėjas - šv. Jonas Kantietis
Šventas ūkininkutis—Kuklus ir die­

vobaimingas jaunuolis—Gabus moks­
leivis—Kelionė Jeruzoliman—Nuotykis 
su plėšikais—Troško būti kankiniu— 
Paprastas Gyvenimas.

(Spalių 20 d.)

Žmogus, kuris pildo Dievo valią vi­
suose dalykuose, nepaisant ką kiti apie 
tai sako ar mano, dažnai pasaulio pa­
vadintas pamišėliu. Pasaulio sūnums 
svarbiau gaudyti laikinas gerybes, krau 
t'is turtus negu rūpintis dvasiniais da­
lykais. Tačiau, galų gale, jie pripažįsta, 
kad anas žmogus gerai darė rūpinda­
mas savo sielą išganyti. Be to, jis už­
sipelnė ir nuo Dievo jam paskirtą už- 
mokesnj. Daug tokių randame šventųjų 
tarpe.

Šios savaitės globėjas, Šv. Jonas 
Kantietis gimė Kanty kaimelyje, Len­
kijoje anais giedriais laikais kada Len­
kija buvo galnga ir jos .sūnūs guldė 
savo gyvybes už Kristaus tikėjimą. Jo 
tėvai buvo dievoti ūkininkai, kurie sten­
gėsi pagal išgalės geriau išauklėti savo 
sūnų Joną. Nors ir negalėjo statytis 
turtingais vis gi jiems nerūpėjo iš kur 
paims tą centelį jo mokslui.
Mokslas Sekėsi

Jaunam Joneliui mokslas sekėsi. Pra­
dinėje mokykloje pasižymėjo savo ne­
paprastais gabumais. Tėvai džiaugda­
miesi jo pasisek’mu nutarė leisti jį to­
liau mokintis. Tat, Jonelis išsiųstas į 
Krakuvos akademiją tęsti savo moks­
lus, mokintis į kunigus kaip troško. 
Akademijoje savo nuoširdumu, maloniu 
būdu traukte traukė prie savęs draugus 
mokinius ir profesorius. Jis visuomet 
buvo linksmas, kartu ir rimtas, kuklus 
ir dievotas.

Akademijoj, kaip ir pradžios mokyk­
loj, mokslas jam sekėsi. Pasižymėjo fi­
losofijos ir teologijos moksle. Užbaigęs 
tuos mokslus buvo akademijos virši­
ninko paskirtas aukštesniems moks­

lams. Gavęs daktaratą teologijoje įšven­
tintas kunigu paskirtas akademijos 
profesoriumi.

Einant paprastas profesoriaus parei­
gas nebuvo jam kaip pasižymėti Kris­
taus tarnyboje, negalėjo nuveikti did­
žius darbus dėl tikėjimo, tapti kankiniu. 
Jo pareigos to neleido. Atsisakęs pro- 
fesoraus pareigas nukeliavo į Šventąją 
Žemę manydamas tenai pasidarbuoti ir 
užsipelnyti kankinio vainiką beskel­
biant Šv. Evangeliją turkams.

Plėšikų Užpultas
Nekartą pėsčias nukeliavo Roman 

aplankyti to miesto, garsiąsias švento­
ves. Vienoje kelionėje buvo plėšikų už­
pultas ir smarkiai sumuštas. Pareika­
lauta visų pinigų. Rodos atidavė jiems 
ką tik turėjo .tačiau; iš baimės jisai už­
miršo, kad savo drabužiuose buvo įsi­
siuvęs keletą auksinių kelionės išlai­
doms padengti.

Reikėjo džiaugtis tuos pinigus sėk­
mingai paslėpęs nuo plėšikų. Šventasis 
tuomi nepasitenkino. Pasileido paskui 
plėšikus. Juos privijęs, pasiaiškino, jog 
buvo visiškai užmiršęs jiems atiduoti 
tuos pinigus. Plėšikai nustebo. Pažiū­
rėję vienas į kitą ir atgal į šventąjį ne­
suprasdami kas čia darėsi. Gal žmogus 
visai pamišo, o gal šventas. Parpuolė 
ant kelių atidavė jam savo grobį, atsi­
prašydami už padarytąją skriaudą.

Jo Gyvenimas Paprastas
Šventojo gyvenimo pilkas kasdieniš­

kumas krenta mums į akis. Kuo gi jis 
pasižymėjo, kaip gi tapo šventuoju? 
Juk neatliko jokių didžių darbų, neį­
steigė vienuolijų, neguldė gyvybę už 
tikėjimą. Tiesa, išskiriant trumpą kle- 
bonav:mo’ laikotarpį, jis ėjo tik profe­
soriaus pareigas iki mirties, o visgi ta­
po šventasis. Jo pasisekimo paslaptis 
tame, kad visuose dalykuose jisiai pildė 
Dievo valią. Sekime jo pavyzdį.

P. J.
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Maldos Apaštalavimo intencijos
Bendroji Intencija. Lapkričio m., 1942

(Popiežiaus Pijaus XII Pasiūlyta)
TIKĖJIMO UŽLAIKYMAS EUROPOJE

Europoje Tikėjimo priešai užpuola 
Bažnyčią tiesioginiai ir netiesioginiai. 
Jie tiesioginiai užpuola uždarydami 
bažnyčias, nužudydami bei įkalindami 
kunigus ir vienuolius, suvaržydami vie­
nuolių kongregacijas. Jie užpuola netie­
sioginiu būdu atsisakydami suteikti 
pragyvenimui algą tiems kurie neatsi­
žada savo tikėjimo praktikos.

Tvirčiausias, gudriausias, ir pa.sek- 
mingiaus:as būdas yra, bedieviškas vai­
kų auklėjimas. Nes jei vaikai bus išau­
klėti blogai, nežinos nieko apie Dievą, 
gi dar bus mokinami Dievą neapkęsti, 
tuomet ims ilgas kartas išrauti tas 
klaidų šaknis kurios buvo pagoniško ir 
materiališko auklėjimo įdiegtos. Ir jei 
Tikėjimo priešai užviešpataus, nors ir 
trumpam laikui, daug bus prarasta to 
ką buvo įgyta per daug amžių atver­
čiant Europą į Tikėj:mą, ir visa Euro­
pa nuslūgs į praeitų amžių nupuolimą 
ir vergovę.

Šventasis Tėvas matydamas kaip 
Kristaus Sužiedotinė—Bažnyčia buvo 
ir yra puolama kariaujančiose Europos 
šalyse, maldauja ir prašo mūsų maldų 
šiame mėnesyje, kad mūsų broliai ken- 
čią persekiojimus pasiliktų tvirti Kris­
taus Tiesai.

YPATINGA MISIJŲ INTENCIJA 
Vietinių Menų Palaikymas Kaipo 
Priemonė Išaiškinti Tikėjimą.

MĖNESIO GLOBĖJA
ŠV. ELZBIETA

Šv. Elzbieta buvo Vengrijos Kara­
liaus duktė, gimė 1207 m. Dar kūdikiu 
esant ji buvo sužiedota su Turingi jos 
karalaičiu. Palociiaus prabangumas ir 
majestotingumas visai mažai rūpėjo 

šiai ypatingai moterei. Ji visą savo lai­
ką pašventė gailestingumo ir labdaros 
darbams. Pasakojama kad vieną kartą 
jos vyras užtiko, ją duoną nešiną savo 
plosčiuje, bet jam atskleidus jį, jo nuo­
stabumui jis matė baltų ir raudonų ro­
žių nors ir nebuvo rožių metas. Po savo 
vyro mirties ji buvo išvaryta iš palo- 
ciaus, ir nors vėliau jai už tai buvo at­
lyginta, ji vis vien likusias savo dienas 
praleido vienumoje ir neturte. Ji mirė 
1231 metais. Daugelis iš jos giminių 
buvo šventi ir padorūs.

LAVYBA
Nusižeminimas.—Nusižeminimas bu • 

vo pamatas visų kitų šios meilios Šven­
tosios dorybių. Iš jo kilo, jos meili nuo­
taika ,jos uolumas ištiesti gailestingu­
mo ranką vargšams, jos nekaltumas, 
jos taisyklingas pasaulinių garbių įver­
tinimas, jos tvirtumas išmėginimuose.

NURODYMAI PROMOTORIAMS
Lapkričio, 1942.

Brangus Promotoriau:
Lapkričio mėnesis yra ypatingai pa­

švęstas Sieloms Skaistykloje. Kiekvie­
ną metą motina Bažnyčia mums prime­
na “kad yra šventa ir išganinga mintis 
melstis už mirusius, kad jie būtų pa- 
liuosuoti iš jų nuodėmių.” Šis mėnesis 
labai tinkamai yra parinktas, nes su 
juo baigiasi ir liturginis metas. Pasku­
tinė po Sekminių sekmadienio Evange­
lija primena mums apie Paskutinį Teis­
mą, ir tokiu būdu apie tas šventas sie­
las kur'os gyveno kaip ir mes šioje 
ašarų pakalnėje.

Be .abejo, pamaldumas į Sielas Skais­
tykloje, ir meldimas kad jos būtų pa- 
liuosuotos iš Skaistyklos privalėtų būti 
kasdieninis. Bet šiame mėnesyje jis 
ypatingai yra vykdomas.

Prisiminkime, kad geriausias būdas 
pagelbėti Sieloms Skaistykloje yra pa-
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aukoti Dievui už jas mūsų atlaidus, ir 
tokiu būdu atlyginti Dievui už jų at­
leistinųjų nuodėmių bei sunkių atleistų 
nuodėmių bausmes. Dievas yra šventas 
ir Jis negali leisti bet kokiam sutepi­
mui įeiti dangun. Tiktai tobulai švarūs 
ir šventi tegali įeiti į dangų. Tadgi nuo­
dėmės liekanos ir netobulybės turi būti 
skaistyklos ugnies nuvalytos.

Nėra reikalo mums pabrėžti mūsų 
Apaštalystės nariams apie didžius ma­
lonių šaltinius iš kurių sau gali semtis. 
Yra daug Visuotinų Atlaidų kurių ga­
lima įsigyti Vėlinių dienoje: už kiek­
vieną atsilyginimo šv. Komuniją, šv. 
Valandą, mėnesinio patrono šventėje, 
ir kitose dvejose patronų šventėse kiek­
vieno mėnesio, galima įsigyti atlaidus.

Negalima išskaičiuoti visų dalinių at­
laidų kuriuos narai gali įsigyti. Kada 
narys ištikimai padaro savo “Rytmeti­
nį Paaukojimą,” tuomet kiekvienas jo 
veiksmas dienos eigoje virsta priemone 
įgyti tolesn:ų atlaidų, šimtą dienų už 
kiekvieną.

Iš tikrųjų, čiai yra lengviausias būdas 
pagelbėti Sieloms Skaistykloje. Mūsų 
paprasti veiksmai, mūsų kasd eniniai 
užsiėmimai, mūsų atvangos, mūsų mal­
dos ir kentėjimai, gali, net ir apie juos 
nepamąsčius, tapti paguodos šaltinis 
kenčiančioms sieloms.

Pažymėtina, kad paaukojimas atlai­
dų už Sielas Skaistykloje netrukdo ir 
neprašalina mūsų kitas intencijas mel­
stis už kitus ir išprašyti jiems malonių. 
Nes reikia atsiminti kad atsilyginimo 
vertė mūsų nuopelnų yra aukojama, už 
Sielas Skaistykloje.

Mūsų meilė ir pasigailėjimas už sie­
las privalėtų mus paraginti pagelbėti 
joms, ypač kad taip mums lengvai pri­
einama padaryti. Mūsų šūkyje mes ran­
dame ir dar tolimesnę priežastį kuri 
ragina mus taip elgtis. Mes dažnai mel­
džiame: “Teateinie Tavo Karalystė!” 
tutinai nepasiekia dangų. Kol siela pa- 
Bet Dievo Karalystė pilnai ir tobulai 
neateina nė vienoj sieloj iki kol ji ga- 
silieka Skaistykloje, tol tobula Dan­

gaus karalystė, triumfuojanti Kristaus 
Karalystė, neatėjo. Kuomet mes pa- 
gelbstame sielai pasiekti dangų mes 
patobuliname Dangaus Karalystę, ir 
atsiekiame pilnesnį mūsų maldos iš­
klausymą, ir išpildome Švč. Jėzaus Šir­
dies troškimą.

Švč. Jėzaus Širdis trokšta turėti šias 
numylėtas sielas su Savimi danguje, 
bet po mirties Jo gailestingumas turi 
užleisti kelią Jo teisingumui. Mes ku­
rie dar gyvename turime progos panau­
doti Jo gailestingumą už kenčiančias 
sielas.

Turėdami šiuos du didžiu tikslu — 
meilę Švč. Jėzaus Širdžiai, pareikštą 
pasigailėjime už .sielas Skaistykloje — 
promotoriai uoliai darbuosis prižiūrėti 
kad visi nariai pasiliktų ištikimi Apaš­
talystės Draugijos lavyboms ,kurios 
siūlo neišsamius turtų šaltinius. Jie 
karštai rūpinsis platinti Švč. Širdies 
meilės ir gailestingumo praktikas, ir 
bandys patraukti kitus kad jie pasinau­
dotų Apaštalystės Maldos Draugijos 
naudomis ir naryste.

Deugelis iš mirusiųjų, tarpo buvo mū­
sų nariai ir bendradarbiai. Jie meldėsi 
iš vien su mumis, ir už mus, visose ša­
lyse visame pasaulyje. Jie buvo Švč. 
Jėzaus Širdies promotoriai, ir jų vardai 
buvo įrašyti Jo Širdyje, ir niekados ne­
bus iš ten išbraukti. Ir šv. Ambrazie­
jaus žodžiais: “Mes mylėjome juos 
jiems gyvenant, neapleisime jų, iki kol 
mes nenulydėsime jų savo maldomis į 
Viešpaties Karalystę.”

Parodykime Saldžiausiai Jėzaus Šir­
džiai mūsų dėkingumą, kad išliejo 
Švenčiausiąjį Kraują už mūsų išgany­
mą. Būkime uolūs ir ištikimi Saldžiau­
sios Jėzaus Širdies pamaldumo skleidė­
jai. Pasirūpinkime kuo plačiausiai sklei­
sti šį pamaldumą, įdant šios Širdies 
Švenčiausias Kraujas ne veltui būtų 
pralietas, bet kad mus pačius ir visus, 
kuriuos stengiamės patraukti prie Jos, 
vis arčiau su Ja suvienytų.
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Šv. Kryžiaus bažnyčia ir mokykla

Spalių mėn. 4—7 dienomis Mount 
Carmelio lietuviai šventė savo parapi­
jos auksinį jubiliejų.

Sekmadienį, spalio 4 d., 10:30 vai. iš­
kilmingas pamaldas laikė kleb. dr. J. B. 
Končius asistuojant: dijakonui kun. 
Čėsnai iš Mahanoy City, P,a., subd. — 
kun. A. Sandžiui, M.I.C., “Laivo” redak. 
iš Chicago, Ill., ir ceremon. kun. S. Dek- 
sniui.

Pamokslininkui kun. J. Balkūnui su­
sirgus ir į iškilmes neatvykus, pritaiky­
tą iškilmėms pamokslą pasakė pats 
kleb. dr. J. B. Končius suminėdamas vi­
sus svarbesnius parapijos įvykius per 
visą 50-ties metų gyvavimo laikotarpį.

Vakare 5 vai. įspūdingoj ir gražioj 
nuotaikoj buvo parapijos bankietas, ku­

riame dalyvavo per 350 žmonių. Erdvi 
šv. Kryžiaus parap. salė vos galėjo su­
talpinti svečius.

Bankietą atidarė kom-pirmin. A. 
Dembauskas. Dalyvavo įžymių žmonių 
ir pasakė kalbas: E. Kelminskaitė (mo­
kytoja) moterų vardu, Petruškevičius 
—vyrų. Jis parapijai organizuojantis 
buvo altar-boy ir prisimena vėlesnius 
laikus, kai buvo artistas. Šia proga su 
dukrele Maryte padainavo duetą, dainą 
jo paties parašytą. Kun. Sandys, M.I.C., 
pirmas kunigas, kilęs iš parapijos, sve:- 
kino savo ir Tėvų Marijonų vardu. Prof. 
K. Pakštas pasakė karštą patriotišką 
kalbą ragindamas negausią, išsiblaškiu­
sią po pasaulį lietuvių tautą burtis a‘- 
statymui Lietuvos. Redaktorius J. B.
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Mount Carmelis 

švente savo auksinį 
’bilieįų labai gražiai 

ir iškilmingai

Kun. dr. J. B. Končius, Šv. Kryžiaus 
parap. klebonas

Laučka sveikino “Amerikos” ir L.R.K. 
Federacijos vardu. Kalbėjo dar Mt. 
Carmelio miesto vardu Mr. W. Stanton; 
kun. Brožys, pirmojo lietuvių emigran­
to šioj apylnkėj, Brožio sūnus ir kele­
tas kitų. Į pabaigą bankieto Mrs. Thul 
su dukrele, o paskiau abi jos dukrelės 
“Thul Sisters” sudainavo duetus: Plau­
kia Nemunėlis ir Whispering Hope. Jo 
Eksc. Harrisbingo Vyskupo vardu svei­
kino Monsgn. J. Clarke, Lietuvos Pa­
siuntinybės Washingtone vardu — pa­
siuntinybės patarėjas p. J. Rajeckas. 
Pabaigoj bankieto kalbą pasakė ir svei­
kino prezidentas A. Smetona. Kleb. Dr. 
Končius, Jubiliejaus komiteto garbės 
pirmininkui padėkojus svečiams ir 
(toastmesteriui) programos vedėjui dr. 

O. Kvedaravičiui, bankietas baigtas 
Lietuvos himnu ir God bless America. 
Po bankieto sekė pasilinksminimas, šo­
kiai.

Pirmadienis buvo skirtas vaikams. 
12:30 vai. jiems iškelti pietūs, kuriuose 
dalyvavo ir Liet. prez. Smetona su p. 
J. Rajecku ir prof. K. Pakštu ir trys 
tėveliai Dr. J. Končius, kun. Sandys, 
M.I.C., ir kun. A. Deksnys. Vakare 7 
vai. mokyklos vaikų programa su jubi­
liejui pritaikytu vaidinimu. Vakaro 
programoj taip gi dalyvavo garbingieji 
svečiai.

Spalių 7 d. pamaldos 10:30 už para,- 
piją laikė Harrisburgo vysk. G. Leech, 
dalyvaujant gausybės dvasiškuos, gie- 

(Nukelta į 10 pusi.)
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(Atkelta iš 9-to pusi.) 
dant vyskupijos kunigų chorui ir asis­
tuojant: dijakonui K. Klevinskui, Mi­
nersville klebonui, subdijak.—dr. K. 
Geč’ui, archidijak. kun. V. Brož'.ui ir P. 
Weaver, archikunigui dr. Petrovičiui, 
ceremoniariui kun. Fr. Kirchner.

Labai gražų ir lietuvių kultūros ir 
tikėj’-<mo vargus XIX Š. Lietuvoj minin 
ti pamokslą pasakė vyskupijos mokyklų 
inspektorius kun. H. Keller. Baigiantis 
pamaldoms kalbėjo ir vyskupas G. 
Leech. 12:30 vai. buvo dvasiškijai su­
ruoštas bankietas parap. salėje, kuria­
me dalyvavo 55 kunigai.

Visos iškilmės praėjo labai gražioj 
nuotaikoj. Kaip bažnyčia, taip salė 
skendo meniškose dekoracijose ir auk­
so gėlėse, vietos seselių Kazimieriečių 
rūpesčiu ir darbu išpuoštose.

Auksinius parap. jubiliejus vadovau­
jant kleb. dr. Končius, uoliai dirbant 
visam komitetui ir nuoširdžiai remiant 
parapijiečiams ir draugams tikrai gra­
žiai atšvęstas. A.

Kristaus Karaliaus Dr-ja
1928 m. Limburgo vyskupas Augus­

tinas Kilian Kristaus Karaliaus šven­
tėje patvirtino Kristaus Karaliaus 
draugiją.

“Kristaus Karaliaus draugija yra 
Brolija ,kurios nariai daro privačius 
paklusnybės, neturto ir skaistybės įža­
dus ir gyvena pagal tam tikras taisy­
kles. Nariai nedėvi vienuoliškų rūbų ir 
negyvena vienuolynuose, bet jie sten­
giasi savyje palaikyti ir įsigyti vienuo­
lišką dvasią, kad galėtų su didesniu at­
sidavimu apaštalauti tarp pasauliečių. 
Draugija nori savo narius tobulinti. 
Nariai turi atsiduoti pilnai Dievo valiai 
ir turi visur rodyti Katalikų Bažnyčiai 
ištikimybę. Jie uoliai klauso vyskupų 
ir visų Bažnyčios išleistų įstatymų.

Svarbiausias šios draugijos tikslas 
yra: kiek galint tvirtinti ir stiprinti 
žmonėse tikėjimą ir ištikimybę Šv. Tė­
vui, vyskupams ir kunigams. Savo pa-

Pasilinksminimai 
nepadorūs
BRANGI SESUTE:

Pereitą savaitę savo laiške rašiau 
tau apie girtavimą, ir kaip jis blogais 
keliais nuvedė daugelį iš gerų jaunuo­
lių.

Atsimink, antrą labai didelį pavojų 
skaistybei sudaro netinkami, nepado­
rūs pasilinksminimai. Ankštas butas, 
tvankus oras, aistringa muzika, išsigi­
mę šokiai, kurie greičiau yra panašūs 
į ištvirkėlių glėbesčiavimus, negu į es- 
tetingus šokančių figūras, o ypač vė­
lyvas laikas užmigdo jaunuolio ar jau­
nuolės budrumą ,nustelbia sąžinės balsą 
ir nejučiomis pastumia į nuodėmę. To­
dėl šalin nedori pasilinksmin:mai. Turi 
būti vejami lauk išsigimę šokiai. Kata­
likiškam jaunimui, kuris nori skaisčiai 
gyventi turi pakakti sveiko sporto, 
sveikos gimnastikos, ypač tyrame ore, 
turi pakakti gražių tautiškų žaid’mų 
bei padorių lietuviškų šokių.

Kuomet mūsų jaunimas laikysis Kri­
staus kelio, tuomet jis gyvenimo pabai­
goje susilauks daug džiaugsmo ir vidu­
jinio širdies patenkinimo ir ramybės.

Pasilieku Kristuje,
Kunligas Konstantinas.

» s »

Meilė yra kantri, maloninga, Meilė 
nepavydi, nesielga sauvalingai, nesipu­
čia. Ji yra nesididžiuojanti, neieško sa­
vo naudos, nesuierzina, neįtaria piktu­
me, nesidžiaugia neteisybe, o džiaugia­
si tiesa; visa nukenčia, visa tiki, visa- 
ko viliasi, visa pakelia. 1 Kor. 13, 4-7.

vyzdžiu jie nori vesti žmones prie Kris­
taus Karaliaus ir Jo karalystės/’

Katalikų veikimas mato šioje naujo­
je draugijoje didelę paramą. Kristaus 
Bažnyčia turės ir jos daug karžygių ir 
kovotojų Kristaus Karaliaus fronte.
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Kristus Karalius
KA UMS, katalikams, kurie tikime 

/▼W Krislam dievybe, jis yra kara­
lius ir be evangelijos liudijimo. Kris­
tus, kaipo Šv. Trejybės asmuo, kara­
liauja nuo amžių ir karaliaus per am­
žius. Jau arkangelas Gabrielis, apreikš­
damas Marijai Kristaus įsikūnijimą, 
pasakė, kad jo karaliavimui nebus galo 
(Luk. 1, 33). Bet kad niekuomet ir nie­
kam nekiltų abejojimų, kokios rūšies 
Kristaus karalystė, Jis pats pareiškė, 
kad ta karalystė ne tokia, kaip šio pa­
saulio karalystės.

Žemės karaliai gyvena apsistatę sar­
gyba, kad kasi jų be reikalo netrukdytų. 
Savo teritoriją jie gina ginkluotomis 
pajėgomis. Nebūdamas stipresnis, ne­
turėdamas geresnės kariuomenės, nesm 
imsi žemės karaliaus, nepašalinsi jo 
nuo sosto. Kristus karalius neturi nei 
sargybos, nei kareivių, nei ginklų. Žy­
dai, jo priešai, be vargo jį suėmė ir at­
vedė į teismą. Karalių į teismą? Istori­
ja žino faktų, kad karaliai buvo teisia­
mi ir žudomi, be nežino tokio fakto, kad 
karalių nužudžius jo valdymas dar tęs­
tųsi. žemės karalių valdžia pas'baigia 
jų mirtimi, o Kristaus karalystė Jam 
mirus teprasidėjo, nes Jis pasirodė 
esąs ir mirties karalius. Pačioms galin- 
gos:oms žemės karalystėms atėjo ga­
las, o jų egzistavimas lyg kažkokiu lai­
ko rūku apsitraukė, pro kurį vos beį­
žiūrimi tų karalysčių kontūrai. Kris­
taus gi karalystę laikas ne silpnina, bet 
plečia., kontūrus ne dildo, bet ryškina.

Pasaulio karaliai įstatymus leidžia, 
keičia, naikina, naujus paskelbia ir vėl 
atšaukia... Kristaus karalystėje ne taip. 
Jis vienus savo įstatymus įrašė žmo­
gaus sieloje, kitus pats paskelbė, bet ir 
vieni ir antri nebeatšaukiami. Kristaus 
karalystės įstatymai galioja iki pasau­
lio pabaiga'. Galioja visoms tautoms ir 
luomams, visoms valstybėms, visiems 
laikams.

Kad Jo įsakymus visi suprastų ir ži­
notų, kaip juos įgyvendinti, Kristus 

karalius pats davė gyvą pavyzdį. Rei­
kalauja iš valdmių meilės, bet pirma 
pats parodė tobuliausią meilės pavyzdį; 
reikalauja gailestingumo., bet ir pats 
skelbė gailestingumą iki mirties valan- 
dosi, kada kartu kabančiam galvažud­
žiui atleido nuodėmes, ir priėmė į rojų; 
ragina melstis—gi pats meldėsi viešai 
ir privačiai, meldėsi bažnyčiose, meldė­
si dykumoje net 40 dienų, meldėsi ant 
kryžiaus kabėdamas... Ragina neprisi­
rišti prie turto — pats pasirinko skur­
dą nuo Betliejaus, ėdžių iki nuogumo 
ant kryžiaus; skelbia susivaldymą — 
pats buvo pati skaistybė ir ramumas; 
įsako paklusnybę — pats buvo klusnus 
savo Motinai, o savo dangiškojo Tėvo 
valią įvykdė iki mirties ant kryžiaus.

Tarp pasaulio karalių tokių nėra. Jie 
moka įsakyti kitiems, o ne sau. Jų ak­
stinas—puikybė; Kristaus akstinas — 
meilė ir nusižeminimas. Pasaulio kara.- 
liai per šauklius šaukia pasiuntinius 
pas save, o nepaklausius jėga at a tem­
pia. Krstus karalius pats nusižeminęs, 
pasislėpęs baltutėje ostijoje, ateina pas 
savo valdinius; ateina tuomet, kuomet 
valdinys jo pasiilgęs šaukia.

Iš tiesų, Jėzau, Tavo karalystė ne iš 
šio pasaulio. Tu, amžinasis-, karaliauji 
mūsų nemarioms sieloms. Tu pasieki 
mūsų svajonių ir minčių slapčiausias 
gelmes. Tu įkvėpi kilnius troškimus ir 
suteiki jėgų jiems įvykdyti. Tu milijo­
nus kankinių patrauki į save savo mei­
lės. gilybe, taip kad nė žiaurioji, mirtis 
nebegali nutraukti tos meilės ryšių. Tu 
nesuskaitomus būrius šventų sielų iš 
įvairių tautų ir luomų per vargus, aša­
ras, skausmus, pasiaukavimus pašauki 
į savo karalystę. Iš tų, kurie žemės ka­
raliams yra tik posūniai ir podukros, 
Tu pasidarai mylimiausius savo kara­
lystės vaikus.

Tu teisėtas mūsų karalius, nes atka­
riavai mus iš šėtono vergijos. Tu mus, 
vergus, savo kraujo kaina atpirkai. Tu 
per šv. Krikštą priėmei mus į savo pi-
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liečiu skaičių, per Sutvirtinimo sakra­
mentą—j savo kovotojų eiles. Tu mums, 
sulaužius:ems Tavo šventus įsakymus, 
per atgailos sakramentą karališkai at- 
leidai bausmę ir savo meilės ugnyje su­
deginai visus kaltės išrodymo archy­
vus.

4

Kas valdo galvą, valdo ir visą žmogų. 
Kristus valdo geriausiąją žmon'jos dalį, 
tiesos mylėtojus ir ieškotojus—neiš­
vengiamai valdo ir visą žmoniją. Kris­
tus—karaliaujančių Karalius ir Viešpa­
taujančių Viešpats (Apr. 10, 16). Jo iš­
leistieji įstatymai visiems privalomi. 
Privalomumas visuomet tam tikrų sank 
cijų apdraudžiamas. Kitaip tarus, nėra 
karalystės be kalėjimo. Įstatymų nie­
kintojai reikalingi sudrausti. Nė Kris­
tus nebūtų karalius, je’ savo valios lau­
žytojų neturėtų kuo. bausti. Tik Jis ki­
taip elgiasi, nekaip žemės karaliai. Šie 
prasikaltusius tuoj gaudo, tardo, bau­
džia. Kristus ne taip. Palikite, sako Jis, 
kviečius ir kūkalius augti ligi pinčiai. 
(Mat. 13, 30), t. y. iki mirties.

Mes tur’me Dievo bausmė? pavyzdžių 
atskiriems individams ir ištisoms vals­
tybėms ar tautoms. Tačiau mes žinome 
Dievą esant teisingą, bet ne ūmą. Jis 
laukia, ilgai laukia. Jis savo įstatymų 
laužytojus šaukia susiprasti, šaukia 
prašyti pasigailėjimo ir tik neprisišau­
kęs ima bausti. Tiems, kurie to gailes­
tingo Karaliaus balso paklauso, viskas 
atleidžiama ir užmirštama. Bet kurie 
iš savo Karaliaus tyčiojasi iki galui, 
tie pajus ant savo galvų sankcijų sun­
kumų. Amžių Karaliaus ir sankcijos 
amžinos. Nedrausmingieji piliečiai atsi­
bus pragaro ugnyje, amžinajame kalė­
jime. Tuomet tikrai pripažins Kristų 
karaliumi, bet bus jau per vėlu.

Dabar laikas mesti visus netikruosius 
karalius. Gal nežinai, kas yra tavo ne­
tikrasis karalius? Gi tas, kam tu duok­
lę moki, kieno valdžiai esi pasidavęs. 
Jei nieko daugiau nežiūri, kaip savo 
kūno, jei pirmoje vietoje jį statai, jo 
visus geidulius tenkini, jei nematai kito 
svarbesnio reikalo, kaip kūną aprūpin­

ti,—tai kūnas yra tavo karalius, o tu 
esi jo vergas. Jei dirbi triūsi tam, kad 
liktum turtingas, kad tave kili gerbtų, 
kad tavo galios bijotų ir su tavim skai- 
tytųsi, tai pinigas yra tavo karalius. 
Tu jį saugosi uoliau, negu karališkoji 
sargyba saugo karaliaus rūmus, naktis 
dėl jo nemiegosi, žemėn užkasi ir, dar 
ko gera, skurde mirsi. Meskime tokius 
netikrus karalius!

Būk, Kristau, mūsų Karalium šiame 
pasaulyje, kaip kad esi danguje ir pra­
gare. Mes lenkiame Tau savo galvas, 
mes ištikimą žvilgsnį keliame į Tave. 
Mes atidarome Tau. savo širdis — įeik 
josna ir viešpatauk. Mes kviečiame Ta­
ve į savo šeimas: karaliauk jose! Nė 
vienos gyvenimo srities mes nerezer­
vuojame. Visur šaukiame Tave, galin­
gasis praamžių Karaliau, kurio kara­
lystei nebus galo.

Sursum Corda.

Ar patinka "Draugo" 
kalendoriai?

•
Šįmet, kaip ir kitais metais, mūsų 

skaitytojai apturės “Draugo” gražius 
kalendorius. Šiuos kalendorius “Laivo” 
redakcija savo skaitytojams siųsdavo 
už dyką. Šįmet taip pat mes juos siusi­
me už dyką. Bet mes prašytume mūsxj 
skaitytojų šįmet pagelbėti mums pa­
dengti šių kalendorių išleidimą.

Karui užėjus popieros kaina pakilo, 
taip kad kalendorių išleidimo kaina ge­
rokai pakilo. Nenorėdami apsunkinti 
jus nustatyta, kaina, mes prašome jūsų 
kiek kas gali pasiųsti kokią mažą auką 
padengti šių kalendorių išlaidas. Tai 
nereiškia kad jei kas neatsiųs aukos 
kalendorių negaus. Visai ne! VISI KA­
LENDORIUS GAUS. BET TIE KURIE 
IŠGALI, PRAŠOME PRISIDĖTI.

“Laivo” Redakcija.
12 KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS
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Marianapolio Kolegijos Rėmėjų Seimas
Jau artinasi laikas kada susirinks 

šįmet kaip ir kitais metais TT. Marijo­
nų Bendradarbiai Naujoje Anglijoje 
aptarti naujas priemones pagelbėti Tė­
vams Marijonams toliau vesti didį Baž­
nyčios darbą tarp lietuvių, ugdyti kil­
nius ir taurius tautos sūnus, toliau įgy­
vendinti dar pilnai nerealizuotus a. a. 
kun. dr. Navicko, M.I.C., užsibrėžimus.

Šiame Seime, kuris įvyks spalių 25d., 
1942 m., bus apsvarstomi Marianapo­
lio Kolegijos būklė. Čia visiems paaiš­
kės kaip yra sunku šiais karo laikais 
vesti tokią įstaigą. Tad svarbu kad 
kiekvienas ats:ųstų tiek delegatų kiek 
gali.

Bus taip pat svarstomi ir praeito 
seimo užbrėžtų darbų išpildymas. Dele­
gatai sužinos kiek buvo nuveikta, kiek 
dar reikia papildyti.

Visiems gerai žinoma kiek a. a. kun. 
dr. Navickas darbavosi Bažnyčiai ir 
savo Tautai. Jis darbais gyveno, ir da­
bar Jo paliktas pavyzdys kaip tik ir 

ragina kitus kilnios dvasios asmenis 
tą darbą toliau varyti.

Visais metais garbūs bendradarbiai 
užjautė TT. Marijonų sunkias pastan­
gas ne tiktai žodžiais bet ir darbais, 
savo pasišventimu.

Atsiminkite remdami šias įstaigas 
jūs vykdote gyvą Katalikiškos Akcijos 
darbą ir užlaikote lietuvišką sąmonę. 
Jus prisidedate prie išauklėjimo taurių 
visuomenės vadų kurie šiais laikais taip 
reikalingi. Su džiaugsmu mes prisime­
name visą eilę profesionalų dabar besi­
darbuojančių visuomenėje kurie yra 
Marianapolio Kolegijos produktai. Taip 
pat atsimintinas faktas kad Kolegija 
daug savo studentų paaukavo Dėdės 
Šamo kariuomenėj. Būtų gera kad Sei­
me nutariu būdą pagerbti šiuos lietu­
vius studentus kareivius.

Padarykime šį seimą pasekmingą sa­
vo gausiu atsilankymu ir sveikais nu­
tarimais.
1 . A. P. S.

KAS KLAUSIA - NEKLYSTA
KLAUSIMAS: — Kodėl nelaimingi 

dažnai esti vaikai tėvų, kurie nesantai­
koje gyvena?

ATSAKYMAS: — Dėlko nelaimingi 
aišku: vaikas kasdien geria nuodus iš 
papiktinimų, kuriuos duoda negeri tė­
vai.

KLAUSIMAS:—Ką reiškia, kad Ve­
lykų Subatoje ir Sekminių dieną šven­
tinant vandenį, žmonės gula kryžiumi?

ATSAKYMAS:—Žmonėms gulti kry­
žiumi nėra įsakyta.

KLAUSIMAS:—Kame randasi praga 
ras, žemėje ar kur ore kybo?

ATSAKYMAS:—Dievas mums to ne­
apreiškė.

KLAUSIMAS:—Kaip suprasti apie 7 
dangus?

ATSAKYMAS:—Dangus yra tik vie­
nas, tik nevienodi jame garbės laips­
niai., kurie ir vadinami kartais dangu­
mis.

KLAUSIMAS:—Ar reikia grabnyčios 
žvakes šventinti kas met ar užtenka 
vieno pašventinimo?

ATSAKYMAS: — Tą pačią žvakę du 
kart šventinti nereikia.

KLAUSIMAS:—Ar nešventintas me- 
dalikėlis užstoja škaplierius. Ar būtinai 
reikia jį pašventinti?

ATSAKYMAS: — Reikia pašventinti. 
Geriausia kelis medalikėlius pašventin­
ti. Vieną pametus, kiti dar lieka.

KRISTAUS KARALIAUS LAIVAS 13
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Kalendoriaus Aukas
Atsiuntė

Antanas Čižauskas, Pana, III. . . 4.00 
Mr. & Mrs. John Rusin, Chicago $ .30 
Jankowsky, Ludington, Mich. . . .55
A. Radzevičius, Chicago, Ill........ 1.00
K. Jasewich, Grand Rapids, Mich. 1.00 
Marij. Kazlauskienė, Mt. Carmel 1.00
O. Šarkauskienė, Chicago, Ill. . . 1.00
Barbora Annis, Library, Pa........ 1.00
A. Kazlauskas, Brooklyn, N. Y.. . 1.00
Ona Belusky, Malboro, Mass........ 1.00
Juozas Meškauskas, So. Boston . . 1.00
B. Rauba, Cicero, Ill...........................25
J. Mozeris, Cicero, Ill................... 1.00
Ona Sokelis, Racine, Wis............ 1.00
Julija Abluz, Brooklyn, N. Y. . . 1.00 
J. Kašietienė, Brockton, Mass. . . 1.00 
N. N. Chicago, Ill......................... 1.00
Ona Ruseckas, Phila, Pa.............. 1.00
Jonas Krugelis, W. Lynn, Mass. 1.00 
Julija Demijohn, Saginaw, Mich. 1.00
P. Sutkienė, Freehold, N. J........ 2.00
J. Dzekevičius, Providence, R. I. .50 
P. Laurinaitis, Waterbury, Conn. .25 
M. Kazlauskaitė, Brooklyn, N. Y. 1.00 
E. Adomonienė, Chester, Pa............... 50
M. Černauskienė, Paulsboro, N. J. 1.00 
E. Maziuskaite, Brockton, Mass. 2 00 
M. Andriuskevitch, Wilmington.. 100 
Ona Aleskevičienė, Waterbury,Ct. .25
A. P. Kadis, Hartford, Conn........ 1.00
Kaz. Rugevičius, Baltimore, Md. 2.00 
J. Gudaitė, So. Boston, Mass. . . . 1.00 
J. F. Kamičaitis, Detroit, Mich.. . 1.00 
Agn'eška Ananis, Athol, Mass. . . 1.00 
Adomas Aliukevičius, Athol,Mass. 1.00 
J. Mečioms, Harrison, N. J........ 1.00
B. Mičiūnienė, New Britain,Conn. 1.00 
Teklė Palton, Cleveland, Ohio .. 1 00 
A. J. Visockiai, Custer, Mich. .. 1.00 
Salomėja Andrul enė, Athol,Mass. 1.00

(Bus daugiau) 
Nuoširdžiai ačiū,

. “Laivo” Redakcija.
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MISIJŲ DIENA
(LKFSB) Visame katalikų pasaulyje 

spalių 18 diena buvo misijų diena—pri­
simenama sunkus misionierių darbas ir 
organizuojama jiems pagalba. Prieš šį 
karą surinktomis žiniomis katalikų mi­
sijose dirbo 18,507 kunigai, 8269 vyrai 
vienuoliai, 49,255 seserys vienuolės, 
78,578 katechetų; 68,578 mokytojai; 
457 gydytojai; misijose katalikai išlai­
ko 131 seminariją, 38,014 mokyklas su 
apie pustrečio milijono mokinių, 818 
ligonių, kuruos per metus aptarnauja 
arti 27 milijonų pacientų; 127 raupsuo­
tuoju ligonines su 14,043 raupsuotai­
siais; 2,066 prieglaudas su 122,455 naš­
laičiais, 459 senelių prieglaudas su 18,- 
136 seneliais; kat. misijos turi 176 
spaustuves, leidžia 422 laikraščių, tu­
rinčių daugybes skaitytojų. Tokį aukš­
tą kultūros darbą atlieka katalikų mi­
sijos (Žiūr. “Nat. C. Al.” 1941).

Laisvoje Amerikoje
Tarnybos Vėliavos Iškėlimas

Philadelphia, Pa. — Spalio 4 d. prie 
lietuvių Šv. Kazimiero bažnyč’os buvo 
iškilming-’S ir įspūdingas Service vė­
liavos iškėlimas. Pirmiausiai buvo pa­
radas, kurį vedė Šv. Jurgio parapijos 
benas savo gražioj uniformoj, vadovy­
bėje k a p. Prano Šaprano. Parade daly­
vavo daug motinų, kurių sūnūs išėję į 
kariuomenę, nemažai ir parapijiečių.

Sugrįžus prie bažnyčios, kur laukė 
apie pora tūkstančių publikos, kleb. 
kun. I. Valančiu n as pradėjo iškilmes 
malda “Tėve mūsų.” Programos vedėju 
buvo laid. dir. Juozas Kavaliauskas.

FOR VICTORY
Buy

UNITED STATES DEFENSf

BONDS • STAMPS
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PAMALDOS UŽ MIRUSIUS
VISĄ LAPKRIČIO MENESĮ!

Marijonų Vienuolijos ypatinga užduotis melstis už mirusius: 
Ypač gausios būna pamaldos už mirusius per visą lapkričio mėnesį 
Marijonų Seminarijos koplyčioje, Hinsdale, Illinois.

L Uždušinėj Dienoj būna atlaikytos Iškilmingos Šventa Mišios.
II. Kasdien per visą Uždūšinės oktavą yra laikomos 'Giedoti­

nes Mišios už pavestas sielas.
III. Mišparai už mirusius yra giedami kas vakaras per visą 

Uždūšinės oktavą.
IV. Rąžančius už mirusius kalbamas kasdien p«er visą Lapkr. m.
V. Per visą lapkričio mėnesį vienuoliai kasdien paveda miru- 

siems: a) lankymus Švč. Sakramento, b) Šv. Komunijas, c) atski­
rai ir bendrai sukalbėtas maldas, d) įgytus dalinius ir visuotinius 
atlaidus.

VI. Per visą mėnesį vienuoliai kunigai savo laikomose Šven­
tose Mišiose prisimena pavestąsias sielas.

VU. Procesija už mirusius seminarijos koplyčioje būna Uždū­
šinės Dienos išvakarėse ir baigiant oktavą.

Paveskite savo mirusių giminini sielas toms gausioms pamal­
doms, prisiunčiant savo intencijas pirm lapkričio 1 dienos, adresu:

REVEREND SUPERIOR

Marian Hills Seminary, Hinsdale, Ill.
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MUSU GYVENIMAS IR DARBAI 
Marianapolio Kolegijos Rėmėjų Seimas 

Įvyksta spalio 25-tą d., 1942

Kaip kitais metais, taip ir šįmet, Marianapolio Kolegijos Rė­
mėjų seimas šaukiamas spalio 25 d., 1942 m., Kristuas Kara­
liaus šventėje.

Sis iš eilės VIENUOLIKTASIS seimas bus laikomas Maria­
napolio Kolegijos patalpose šitokia tvarka:

1. 10 VAL. RYTO — iškilmingos ŠV. MIŠIOS kolegijos kop­
lyčioje. Seimo dalyviams pritaikintą, pamokslą pasakys kun, Juo­
zas Kuprevičius, M. I. C.

2. 12 VAL. PO PAMALDŲ — bendri atstovų ir svečių PIE­
TŪS.

3. 2 VAL. PO PIETŲ — seimo posėdžiai.

4. Seimo posėdžiams užsibaigus — bus rodomi JUDAMIEJI 
PAVEIKSLAI atvaizduoją a. a. kun. Jono Navicko paskutinius 
darbus ir jo laidotuves.

Svarbiausieji šio XI seimo svarstytini klausimai bus; 1) da­
bartinė Marianapolio Kolegijos būklė; 2) praeito seimo užbrėžtų 
darbų išpildymas; 3) a. a. kun. J. Navicko Fondo reikalai.

Nuoširdžiai kviečiame ir prašome visų Marianapolio Kolegijos 
Rėmėjų, Prietelių ir Pritarėjų kuo skaitlingiausiai dalyvauti šia­
me vienuoliktame savo seime.

KUN. JONAS VAITEKŪNAS, 
Marianapo'io Kolegijos Rėmėjų 

centro pirm, ir valdyba
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